PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 35/2021-PROGEP

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS em exercício, da Universidade Federal do

Maranhão, no uso da competência que lhe foi delegada, e de acordo com o Artigo 39 da Resolução

no. 120 – CONSUN, de 04 de novembro de 2009, torna público, para conhecimento dos

interessados, os resultados DEFINITIVOS dos Concursos Públicos para provimento de Cargos

da Carreira do Magistério Superior, abertos por meio do Edital nº 52/2020-PROGEP e

homologados pelo respectivo Colegiado.

1. Centro de Ciências Humanas, Naturais, Saúde e Tecnologia – CCHNST – Campus de

Pinheiro

1.1 Coordenação do Curso de Medicina

Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

Práticas Médicas /

Ginecologia e Obstetrícia /

Eixo Integrador

Auxiliar

Danielle Damasceno Melo – 1º lugar

Milka Tarsis Braga Pinto – 2º lugar

Carolina Trovão dos Santos Baima – 3º lugar

Francisco Alexandre Freire da Cunha Costa – 4º lugar

Cirurgia Geral Auxiliar
Almir José Guimarães Gouveia – 1º lugar

Herquimas da Costa Pereira – 2º lugar

São Luís, 14 de abril de 2021.

Allan Kardec Araújo Alves

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas em exercício